
UCHWAŁA NR XLII/324/2022 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Pana Patryka Janusza Króla 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz.583, poz.1005, poz.1079)  oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 01 sierpnia 2022 r. petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E43C10A6-F160-4849-A744-BFC3E00BE3A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Widuchowa wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Widuchowa. Petycja ta została przekazana do rozpoznania przez Komisję Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Widuchowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 08 września 2022 r. przeanalizowała 
dokumentację dotyczącą złożonej petycji i zajęła stanowisko w sprawie. 

Komisja ustaliła, że na podstawie przepisów art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do zadań gminy należy wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, 
w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne i w tym celu rada gminy może 
utworzyć młodzieżową radę gminy. 

Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1)wójta; 

2)podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a)organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3   ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b)samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja stwierdziła, że wnoszący petycję wnosi ją we własnym imieniu i nie jest podmiotem 
reprezentującym środowiska oraz samorządy działające na terenie gminy Widuchowa, o których mówi art. 5b 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, a zatem nie jest uprawniony do złożenia do Rady Gminy Widuchowa 
wniosku o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym 3 głosami „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uznała, że petycja z dnia 01 sierpnia 2022 r.  w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E43C10A6-F160-4849-A744-BFC3E00BE3A0. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



